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سیاست های سلطه جویانه ایالات متحده چه سرنوشتی را برای کشورهای اروپایی رقم می زند؟

اروپا زیر گیوتین امریکا
یک مقام اروپایی: زمان آن رسیده است که اروپا از تعظیم در مقابل امپریالیسم امریکا دست بردارد
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عمــاد هــالات / پایان جنــگ جهانــی دوم و آغــاز طرح 
مارشال باعث شــد که کشورهای اروپایی به غیر از اینکه 
به امریکا وابستگی داشته باشند، استقلال تصمیم گیری 
سیاســی خــود را هم در گــرو تصمیمات واشــنگتن قرار 
دهنــد. با وجــود تشــکیل اتحادیه اروپــا، پارلمــان اروپا، 
شــورای اروپا و... اما کشــور های اروپایی و حتی سه کشور 
اروپایی )فرانسه، انگلیس و آلمان( نمی توانند سیاست 

مستقلی از واشنگتن داشته باشند.
پرونــده  از  بین المللــی  مختلــف  پرونده هــای  در 
هســته ای ایــران تا بحــران اوکرایــن، از بحــران داعش تا 
روی کارآمدن طالبان همه و همه نشان دهنده این است 
که اروپا تصمیمات خود را به کاخ ســفید گره زده اســت. 
هرچند که منافع اروپا گاهی با منافع کاخ ســفید یکسان 
است، اما گاهی منافع اروپایی در تعارض با منافع امریکا 
قرار می گیرد و مردم در این کشورها قربانی تصمیمات 
دولتمردان خود و امریکا قرار می شــوند. بحران اوکراین 
نمونه ای از بحران هایی است که برای کشورهای اروپایی 

که دنباله روی تصمیمات امریکا  ایجاد می شود.
وضعیــت در کشــورهای تروئیــکای اروپــا در شــرایط 
نامطلوبــی قــرار دارد و اعتراضــات نســبت به سیاســت 
دولتمــردان اروپایــی نســبت بــه بحــران اوکرایــن چنــد 
برابر شــده اســت؛ تورم، تعطیل شــدن کارخانه ها، نبود 
ســوخت و... به معضل بزرگ کشورهای اروپایی تبدیل 
شــده و این عدم اســتقلال در تصمیم گیری باعث شده 

در کشورهایی اروپایی شاهد موارد ذیل باشیم؛
کشــور های  در  افراطــی  راســتگرایی  رشــد   -١

اروپایی)مجارستان، ایتالیا(
٢- دولت ناپایدار)انگلیس(

٣- اعتراضــات ضد دولتی)چک، آلمان، لهســتان، 
آلبانی، اسپانیا(

٤- رشد ملی گرایی
٥- اولویت قرار دادن اقتصاد بر دموکراسی و جامعه 

مدنی
بیــن کشــور های  از دســت رفتــن همگرایــی در   -٦

اروپایی.
»میک والاس« نماینده جمهوری ایرلند در پارلمان 
اروپا شبانگاه یکشــنبه در توئیتی نوشت: »به نفع صلح 
جهانــی و مقابلــه موفقیت آمیــز با چالش هــای  بحران 
آب و هوایی اســت که اتحادیه اروپــا دارای رابطه مثبت 
و قوی با چین باشــد. زمان آن رســیده که سران اتحادیه 
اروپا از تعظیم کردن مقابل امپریالیســم امریکا دســت 

بردارند.«
اکنون اروپا در یکی از مقاطع حساس خود قرار گرفته 
و حتــی اگــر ســخنان هماهنگ کننــده سیاســت خارجه 
اتحادیــه اروپا که گفته بــود بقیه جهان جنگل و اروپا باغ 
اســت را مفــروض قــرار دهیم، ایــن باغ در حــال تبدیل 

شدن به جنگل است.

هــر چند اکنــون با توجــه به ایــن شــرایط بحرانی در 
کشــورهای اروپایــی، صداهایــی مبنی بر پایــان دادن به 
بحران اوکراین می رسد که برای نمونه می توان سخنان 

امانوئل مکرون را در نظر گرفت.
والاس در توئیــت دیگــری نوشــت که تمــام آنچه ما 
می گوییــم این اســت که بــه صلح فرصت بدهیــد. اکثر 
نمایندگان پارلمان اروپا به صلح پشت کرده اند. اما این 
جنگ طلبان در خدمت چه کسانی هستند؟ این جنگ 
ممکن است برای امپریالیسم امریکا و ناتو خوب باشد، 
اما برای مردم اروپا یک فاجعه است. ما باید جلوی این 

جنون را بگیریم.
مکــرون که در نشســت صلح رم ســخنرانی می کرد، 
گفــت: »جنگ در اوکرایــن پیامدهایی برای ما به همراه 
داشــته اســت و بارهــا بــا رئیس جمهــور روســیه دربــاره 
پیامدهای جنگ در اوکراین و نتایج منفی که برای همه 

ما به همراه خواهد داشت صحبت کرده ام.«
رئیس جمهــور فرانســه گفــت: »جنــگ در اوکرایــن 
نمی توانــد ادامه یابد و جنــگ در اوکراین زندگی مان در 
اروپــا را تغییر می دهد و جنگ منجر به فقر و گرســنگی 
خواهد شد.« مکرون در ادامه اضافه کرد: »اجازه ندهیم 
صلح، گروگان قدرت روسیه شود اما فقط اگر اوکراینی ها 
تصمیــم بگیرند و زمانی که بخواهنــد، صلح امکانپذیر 
اســت.« »بــن والاس« وزیــر دفاع انگلیس روز یکشــنبه 
در گفت وگوی تلفنی با »ســرگئی شویگو« همتای روس 
خــود مدعی شــد کــه مقامات کی یــف به دنبال تشــدید 
اوضاع در اوکراین نبوده و لندن آماده میانجیگری برای 
حل بحران است. وزارت دفاع انگلیس طی متنی که در 
صفحه خود در توئیتر منتشر کرد، افزود: »وزیر دفاع بار 
دیگر بر حمایت انگلیس و جامعه بین الملل از اوکراین 
و پایبندی این کشــور در جلوگیری از تشــدید این بحران 
تأکیــد کــرد. روســیه و اوکراین باید این جنــگ را متوقف 

کرده و انگلیس آماده ارائه کمک است.«

همچنیــن »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانســه 
در نشســت خبــری پس از اجلاس ســران اتحادیــه اروپا 
در شــهر »بروکســل« در بلژیک از امریــکا به دلیل اتخاذ 
معیارهــای دوگانه در زمینه قیمــت فروش گاز طبیعی 
انتقــاد کــرد. مکــرون گفــت کــه امریــکا گاز خــود را بــه 
اروپایی هــا با قیمتی ســه تاچهــار برابر بیشــتر از قیمت 
گاز در بــازار داخلــی خــود می فروشــد. مکــرون گفــت: 
»گاز امریــکا در بازار داخلی ســه تا چهار برابــر ارزان تر از 
قیمتی است که آنها به اروپایی ها عرضه می کنند. اینها 

معیارهای دوگانه هستند.«
به گفته وی، این مسأله باید به موضوعی مورد بحث 
مبــدل شــود. مکــرون اظهــار داشــت: »قصــد دارم این 
موضوع را در ســفر ماه دسامبر به ایالات متحده مطرح 
کنــم.« رئیس جمهــور فرانســه در حالی این ســخنان را 
بیان کرد که بحران انرژی در این کشور بالا گرفته و مردم 

در روزهای گذشته دست به اعتصاب و تظاهرات زدند.
این ســخنان نشــان دهنده این اســت که دولتمردان 
اروپــا هم وضعیت پیش آمده در اروپا را درک می کنند، 
امــا آیــا می تواننــد مســتقل از واشــنگتن تصمیم گیــری 
کننــد؟ ســؤالی که پاســخ بــه آن در حال حاضر مشــکل 
اســت و به نظر می رســد کشــور های اروپایــی بخصوص 
ســه کشــور اروپایــی بــا وجــود همــه شــرایط و بحران ها 
نمی توانند سیاســت مستقلی از واشنگتن داشته باشند. 
هرچند صحبت های رئیس جمهور فرانسه گویای وضع 
فعلی و شــرایطی اســت که اروپا در آن قرار گرفته است. 
اروپــا امنیت خود را به امنیت امریکا گره زده اســت و به 
نظر می رســد که تغییرات در کشورهای اروپایی از پایین 
و از طریــق مردم صورت خواهد گرفــت. اتفاقاتی که در 
مجارســتان و ایتالیا رخ داد می تواند به ســایر کشورهای 
اروپایی ســرایت کند و در میان مدت و بلندمدت شــاهد 
تعادل در سیاســت خارجه کشــورهای اروپایــی در قبال 

کشورهایی همچون روسیه، چین و ایران باشیم.
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  نتانیاهو: گرانی حاکم و امنیت کاهش یافته   
لاپید: لیکود بازنده شود، انتخابات را نمی پذیرد

 زندگی واقعی صهیونیست ها به روایت نتانیاهو و لاپید 
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در آستانه برگزاری انتخابات زودهنگام کنست رژیم صهیونیستی در روز یکم نوامبر )دهم 
آبان ماه(، تنش های سیاســی میان یائیر لاپید، نخســت وزیر فعلــی و بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر پیشین و رهبر مخالفان تشدید شده است. این تنش سیاسی تا جایی پیش 
رفته که لاپید در گفت و گویی با یدیعوت آحرونوت تأکید کرد: »ممکن است حزب لیکود 

در صورت شکست بنیامین نتانیاهو در انتخابات آینده کنست، نتایج آن را نپذیرد.«

 نقد و بررسی منطق های توجیه کننده فحاشی 
در اعتراضات اخیر

فحاشی اعتراض نیست!
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یکی از مســائلی کــه در تجمعات اخیــر قابل توجه بــوده و ظاهراً 
دوری  آن  از  می نامنــد،  معتــرض  را  خــود  کــه  کســانی  نه تنهــا 
نمی جوینــد، بلکــه شــدت آن بیشــتر هــم می شــود، فحاشــی و 
ناسزاگویی و به کار بردن الفاظ رکیک است که به طور مشخص از 

اتفاقات دانشگاه صنعتی شریف شروع شد …

سونــــاک
 سومیـــــــن 
 مســــتأجــــر 
 خـانه شماره ۱۰

 در 2۰22 

 پس از ماه ها بی ثباتی سیاسی در لندن
  وزیر دارایی اسبق با شعار 
نجات وارد میدان شد

  تقای بی نتیجه جانسون
  سوناک برای برقراری ثبات می آید

صفحه 4 را بخوانید


